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Departamenti i Prokurimit
Komuna e Lipjanit: data: 22.02.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr, 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr, 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés
21.02.2022, t& parashtroar nga Grupi i operatoreve ekonomik Bujar Shabani B.l &
Avag group shpk, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull; “Ndé&rtimi i rrugéve né
lagjet SHovi, Gadime, Smallushé, Gumnasellé, LLugaxhi dhe Babush” me Nr. t&
Prok: 613-22-7225-5-1-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Grupi | operatoreve ekonomik Bujar Shabani
B.l & Avag group shpk, t& dt. 21.02.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i
rrugéve né lagjet Sllovi, Gadime, Smallushé, Gumnasellg, LLugaxhi dhe Babush”,
me nr, t& Prok: 613-22-7225-5-1-1

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté per Grupin e Operatoréve
Ekonomik Quality Asphalt SH.P.K.; N.N.SH. WORLD MEDIUM, Rr 2 Korriku, 70000,
Ferizaj. Mbetet né fugi Vendimi i AX pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté:
16.02.2023.

1. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t&
lartépérmendur.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét ng
platformén elekronike n& adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Grupi i operatoreve ekonomik Bujar Shabani B.I & Avag group shpk, me daté
21.02.2023 ka parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Ndértimi i rrugéve né lagjet Sllovi, Gadime, Smallushé, Gumnasellé,

LLugaxhi dhe Babush” me nr. t€ Prok: 613-22-7225-5-1-1 ku ké&té aktivitet AK ka
shpallur fitues Grupin e Operatoréve Ekonomik Quality Asphalt SH.P.K.; N.N.SH.
WORLD MEDIUM, Rr 2 Korriku, 70000, Ferizaj, pér shpérblim me koniraté (& datés
16.02.2023 dhe ka publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.




Grupi i operatoreve ekonomik Bujar Shabani B.l & Avag group shpk, me datg.
21.02.2023, ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Ndértimi i rrugéve né lagjet Sllovi, Gadime, Smallushé, Gumnasellg,

LLugaxhi dhe Babush” Autoriteti Kontraktues, me daté 22,02.2023, ka shqyrtuar
kérkesén né fjalé si mé poshté:

Ne baze te vendimit te OSHP-se PSH.N.525/22 te dates: 28.12.2022, kjo lend eshte
kthyer ne rivleresim dhe eshte kerkuar nga AK ge te kerkoje sqarime shtese per te
vertetuar sakiesisht se operatori ekonomik ankues i ploteson apo jo kerkesen ¢ AK-se te
vendosur tek Kapaciteti teknik dhe profesional pika r. Makine giysmerimorkio speciale per
vendosje te bankinave per rreth rrugeve (I cope).

Ne kemi kerkuar sqarime nga operatori ekonomik ankues per kete makineri, gjithashtu kemi
kerkuar sqarime edhe tek Qendra e regjistrimit te automjeteve te komunes se Ferizajit, te
cilet n’a kane bashkangjitur dokumentet me te cilat ky operator eshte paragitur per
regfistrimin e ketije mjeti, ku ne Fature shkruan: Ky mjet nuk ka marke, tip dhe numer
serik. Gjithashtu, n’a kane paragitur edhe Certifikaten mbi rregullsine e automjetit dhe
Dudin doganor, ku shibet kjart qe numri serik eshte ne kunderthenje ne keto dokumente: Ne
gertifikate eshte SI9500GH, ndersa te dudi doganor eshte S 19/500-GI, dhe kjo n’a e
verteton ge kjo makineri nuk e ploteson kerkesen e AK-se.

Ne si autoritet kontraktues nuk kemi kerkuar asgje me shume se qe kemi kerkuar ne
Njoftim per kontrate dhe ne Dosje te tenderit por neve n’a mundesohet qe ne baze fe Ligjit
te prokurimit per dilemat te cilat n’a paragiten gjate vieresimit te ofertave te kerkojme
sqarime shtese per te vertetuar giendjen faktike dhe per kete e kemi edhe rekomandimin e
OSHP-se. Eshte fakt qe kerkese e FDT-se eshte deshmia: Libreza e paisjes, te cilen OF e
ka ofruar por per shkak te mosperputhjes se pershkrimit ne Libreze dhe Vendimit te
OSHP-se per Ui sqaruar kete deshmi, pasi i ka sqaruar AK ka vieresuar qe OF nuk e ka
plotesuar kerkesen e FDT-se,

AK, konsideron se tenderi juaj &shté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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